[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 565 / 2019

Assunto: Solicita a implantação de travessia elevada ou faixa de pedestres, conforme o departamento responsável julgar adequado, na Rua Piza e Almeida – Centro.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão, através do Departamento de Trânsito, a implantação de travessia elevada ou faixa de pedestre, conforme julgar adequado, na Rua  Piza e Almeida, 452 – Centro, em frente ao edifício Office Tower.
Este é um local de intenso movimento de carros e grande fluxo de pessoas que acessam os consultórios médicos, principalmente idosos, sendo necessária a implantação por questão de segurança e prevenção.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2019.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 5080/2019 - 23/04/2019 11:54